



ประกาศเทศบาลตำบลคึกคัก

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือ เงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลคึกคักจึงขอ ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายน้ำตกโตนช่องฟ้า หมู่ที่ ๕ ตำบลคึกคัก
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๓๙,๑๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
พร้อมไหล่ทาง ข้างละ ๐.๕๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๙๘๗,๘๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุริยัน ส่งสงคร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวัชรกร เดชประดิษฐ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุภาพ สังขกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายสวัสดิ์ ต้นเกง)

นายกเทศมนตรีตำบลคึกคัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ..ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายน้ำตกโตนช่องฟ้า หมู่ที่ ๕ ตำบลคึกคัก
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ .. กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .. ๑,๐๓๙,๑๐๐ .. บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป .. ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
พร้อมไหล่ทาง ข้างละ ๐.๕๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๕๘ .. เป็นเงิน ๙๔๗,๕๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง .. ปร.๕ .. จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง .. ปร.๔ .. จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


๖.๑ นายสุริยัน .. ส่งสฤงคาร .. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง .. ประธานกรรมการ

๖.๒ นายวัชรกร .. เดชประดิษฐ์ .. ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง .. กรรมการ

๖.๓ นายสุภาพ .. สังขนุกิจ .. ตำแหน่ง วิศวกรโยธา .. กรรมการ

(ลงชื่อ) ..  .. ประธานกรรมการ

(นายสุริยัน ส่งสฤงคาร)

(ลงชื่อ) ..  .. กรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ) ..  .. กรรมการ

(นายสุภาพ สังขนุกิจ)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างถนน คสล. สายน้ำตกโดนช่องฟ้า หมู่ที่ 5

ส่วนราชการ : เทศบาลตำบลคึกคัก

ปริมาณลักษณะงาน : กว้าง 5.00 เมตร ยาว 300.00 เมตรหนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร

พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,500.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 25 พฤษภาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง				Factor F (ฝนตกชุก 2)
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	716,665.65	1.3784	987,851.93	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				987,851.93	ราคาต่อตารางเมตร
สรุป คิดค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง				987,800.00	658.53
(ตัวอักษร) เก้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายสุรินทร์ สังข์ศุภการ)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายสุภาพ สังข์นุกิจ)

ประมาณการค่าก่อสร้าง : ก่อสร้างถนน คสล. สายน้ำตก โคนช่องฟ้า หมู่ที่ 5

ปริมาณลักษณะงาน : กว้าง 5.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,500.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่กำหนด)

บริเวณสถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต้นทุน (บาท)		Factor	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีต								
1.1	งานกรูยทาง ถางป่า(กลาง)	1,500.00	ตร.ม.	3.09	4,635.00	1.3784	4.26	6,388.88	
1.2	งานเกลี่ยแต่งปรับเรียบแน่นพื้นที่ทางเดิม	1,500.00	ตร.ม.	9.96	14,940.00	1.3784	13.73	20,593.30	
1.3	งานทรูยร่องใต้ผิวคอนกรีต	75.00	ลบ.ม.	282.40	21,180.19	1.3784	389.26	29,194.77	
1.4	ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม	1,500.00	ตร.ม.	395.87	593,804.25	1.3784	545.67	818,499.78	
1.5	Contraction Joint	381.00	ม.	85.32	32,506.08	1.3784	117.60	44,806.38	
1.6	Longitudinal Joint	376.00	ม.	82.93	31,180.85	1.3784	114.31	42,979.69	
1.7	Expansion Joint	52.00	ม.	112.88	5,869.76	1.3784	155.59	8,090.88	
1.8	หินกะละสมผสมดินและทราย	22.50	ลบ.ม.	407.40	9,166.56	1.3784	561.56	12,635.18	
1.9	ป้ายประชาชนสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,382.96	3,382.96	1.3784	4,663.07	4,663.07	
	รวมค่างานต้นทุน				716,665.65			987,851.93	
	Factor F (สมตกชุก 2)					1.3784			
	รวมค่างานทั้งสิ้น							987,851.93	
	คิดเป็นเงินค่างานประเมิน							987,800.00	

ลงชื่อ.....
(นายสุริยัน สังคตการ)

ลงชื่อ.....
(นายวีรการ เศษประคิษฐ์)

ลงชื่อ.....
(นายศุภภาพ สังขณิก)